
 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 

P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5-6 Fax 

49180 

 
 

 

 

AREA DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI – SOCIO  SCOLASTICA 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

N.    54      Reg. Det. Area 

 

 

OGGETTO: Liquidazione spesa fornitura gasolio da riscaldamento per l’ Istituto Comprensivo di  

                      Montepaone. Anno Scolastico 2014/2015. CIG ZE5124CFBB 

 

  

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Adotta la seguente determinazione: 

− Visto il Decreto del Commissario Straordinario n. 5987 del 07/08/2014, di conferimento delle 

funzioni dirigenziali di responsabile dell’Area Amministrativa e di attribuzione della relativa 

indennità di posizione; 

− Visto la deliberazione del Commissario Straordinario n. 17 del 13/10/2014 con la quale è stato 

riapprovato il bilancio di previsione 2014; 

− Visto il regolamento dei lavori, delle forniture e dei servizi in economia, approvato con atto 

consiliare n 32 del 13/05/2009; 

− Visto la determinazione n. 248 del reg. det., area del  16/12/2014, con la quale si è provveduto 

ad impegnare la somma occorrente pari ad € 7.485,44, imputando la stessa la cap. 582/4 imp. 

376 gestione residui; 

− Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente modificata dal 

decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, 

nel favorire sempre di più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di 

negoziazione (e-procurement), prevede: 

− L’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i parametri 

qualità prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, comma 3, della 

legge n. 488/1999 e art. 1, comma 449, legge n. 296/2006). La violazione di tale obbligo 

determina, ai sensi dell’articolo 1, comma 1, del d.L. n. 95/2012 (L. n. 135/2012) e dell’articolo 

11, comma 6, del d.L. n. 98/2011 (L. n. 115/2011), la nullità del contratto e costituisce illecito 

disciplinare nonché causa di responsabilità amministrativa; 

− L’obbligo per tutte le pubbliche amministrazioni di avvalersi di convenzioni Consip per 

l’acquisizione di energia elettrica, telefonia fissa e mobile, gas, combustibile da riscaldamento, 

carburanti rete ed extra-rete (art. 1, commi 7-9, d.L. n. 95/2012, conv in legge n. 135/2012); 

Considerato  che: 

− Si è reso  necessario provvedere alla fornitura urgente di gasolio da riscaldamento per l’istituto 

comprensivo di Montepaone per l’anno scolastico in corso; 

− La richiesta di fornitura è stata espletata alle condizioni  e con le modalità tutte della 

convenzione Consip Lotto 13 – Gasolio da riscaldamento ed.8 per la Calabria; 

− Visto: 

1. la fattura n. 50000224918 del 26/02/2015, di € 1.697,08, Iva compresa, per la fornitura 

di litri 1.500 di gasolio da riscaldamento; 

− DATO ATTO che trattasi di forniture di importo inferiore ad € 40.000,00; 

 



 

 

− VISTO l’art. 125, comma 11, del D. Lgs. 163/2006 

− RITENUTA ed attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di 

cui all’art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dalla legge anti corruzione n. 190/2012; 

− Accertata la regolarità del DURC e allegato all’originale della presente; 

− Vista la comunicazione degli estremi identificativi dei conti correnti “dedicati” ai pagamenti 

nell’ambito delle commesse pubbliche che sono i seguenti: conto corrente n. 100000003383 

aperto presso: INTESA SAN PAOLO S.P.A.  –IBAN: IT16C0306303214100000003383; persone 

delegate ad operare sul conto: Iollo Raffaele cod. fiscale LLIRFL68A13I016C. 

Visto: 

− Il regolamento dei lavori, delle forniture e dei servizi in economia, approvato con atto consiliare 

n. 32 del 13/5/2009; 

− Visto lo Statuto Comunale; 

− Visto il D.Lgs 163/2006 e s.m.i.; 

− Visto il DPR 207/2010; 

− Visto il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267; 

− Visto il regolamento di contabilità; 

− Visto il D.lgs 193/2006 nonché le linee guida in materia di trattamento dei dati personali 

emanati dal Garante; 

− Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 

del D.lgs 267/2000;. 

DETERMINA 

 

− Per la causale meglio specificata in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto, di liquidare, la somma complessiva di € 1.697,08 Iva compresa, a saldo della 

fattura n. 5000024918 del 26/02/2015; per la fornitura di litri 1.500 di gasolio da riscaldamento 

per l’istituto comprensivo di Montepaone per l’anno scolastico in corso, presentata dalla ditta Q8 

Quaser S.r.l. con sede in Viale Oceano Indiano, 13-00144 ROMA ;  

− Di dare atto che l’ufficio di ragioneria, ai sensi dell’art.2, comma 9, del D.L. 3 ottobre 2006, n.262, 
convertito , con modificazioni, dalla legge 24 novembre 2006, n.286, eseguirà gli opportuni 
adempimenti di competenza;  

− Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2015; 

− Di imputare la spesa complessiva di € 1.697,08  sul cap. 582/4, imp. n. 376 gestione residui;  

− Trasmettere copia della presente: 

      -   al responsabile del servizio finanziario, per i provvedimenti di competenza; 

      -   all’addetto alla pubblicazione all’albo on line.  

Montepaone lì  20/03/2015 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                                                                  (Dott. Francesco Romano) 

 

                                                              

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 

267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 

                                           IMP. N.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

    La presente determinazione viene pubblicata  all’albo pretorio comunale on line  per 

quindici  giorni consecutivi decorrenti dal    21/04/2015             al     06/05/2015    

Il Resp. dell’Albo  

Sig.ra Rosaria Fabbio 


